
 

1 

DIRECTUM-25360-297920  
 
 
 

                                                                                                                   
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.11.2015 №  1630/15-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы  Чеховского 

муниципального района» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1, от 

05.10.2015 № 1208/08-01/2015), решением Совета депутатов Чеховского 

муниципального района от 22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» (с изменениями от 29.05.2015 № 29/5, от 31.07.2015 № 48/8) и в целях 

приведения целевых показателей в соответствие с согласованными 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы  Чеховского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1794/15-1 (с 

изменениями от 28.07.2015 № 0785/15-01/2015). 

2. Управлению информации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-297920  
 
 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 26.11.2015 №  1630/15-01/2015 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ  ЧЕХОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОТ 10.10.2014 № 1794/15-1 (с изменениями от 28.07.2015 № 0785/15-01/2015) 

 

1. Раздел 1 Программы: 

1.1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции 

« 

Источники финансирования  Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета Чеховского муниципального района 435720,1 62153,9 75665,9 85471,2 111646,8 100782,3 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений 75442,1 22474,6 15972,5 10548,4 13098,0 13348,6 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 511162,2 84628,5 91638,4 96019,6 124744,8 114130,9 

». 

2. Раздел 2 Программы:  



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

2.1 подраздел 2.3. изложить в следующей редакции: 

«Контроль и отчѐтность по реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области, утверждѐнным постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 28.07.2014 № 1156/8-1 (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1; от 05.10.2015 № 1208/08-01/2015)». 

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции :  

« 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализа-

ции Про-

граммы) 

2014 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Другие 

источники 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма: Организация транспортного обслуживания населения. 
1. 

 

 

Задача 1             

Обеспечение 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования 

населению 

69532,3 0,0 Доля населения, 

проживающего в 

населѐнных пунктах, не 

имеющих регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного 

сообщения с 

административным 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

центром муниципального 

района, в общей 

численности населения 

муниципального района 

Количество 

перевезенных 

пассажиров 

тыс чел 4511,49 4573,03 4633,54 4634,28 4638,01 4641,67 

Задача 2    

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 

0,00 

 

 
 

Доля маршрутов 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, на 

которых отдельным 

категориям граждан 

предоставляются меры 

социальной поддержки, в 

общем количестве 

маршрутов регулярных 

перевозок 

% 52,63 52,63 52,63 52,63 53,85 55,00 

Доля пассажиров, 

оплачивающих свой проезд 

единой транспортной 

картой Московской области 

на муниципальных 

маршрутах в общем объеме 

платных пассажиров на 

муниципальных маршрутах 

на конец года. 

% 0,00 43 45 47 50 50 

Подпрограмма: Содержание и ремонт дорог 

2. Задача 3     

Развитие сети 

автомобильных 

0,0 0,0 Протяженность 

построенных и 

реконструированных 

ед 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

дорог 

 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог с 

твердым типом покрытия 
км 0,00 

0 0 1,487 1,837 0 

Прирост населенных 

пунктов, обеспеченных 

круглогодичной связью с 

сетью автомобильных 

дорог Московской 

области (в том числе с 

привлечением Субсидий) 

единиц 

 

 

км 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Доля автомобильных дорог 

с твердым покрытием в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

% 100 100 28,75 53,19 100 100 

Протяженность 

оформленных в 

собственность  

бесхозяйных 

автомобильных дорог      

км 0,00 1,487 1,837 0,00 0,00 0,00 

 Задача 4 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

сети автомобильных 

дорог 

360405,3 0,0 Увеличение площади 

поверхности 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

на них, приведенных в 

нормативное состояние (в 

том числе с привлечением 

субсидий)  

кв.м 0,00 121836 131500 135332 128020 137450 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

Увеличение площади 

поверхности дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов, 

приведенных в 

нормативное состояние (в 

том числе с привлечением 

субсидий) 

кв.м 1087 17037 23387 29387 35387 41387 

Подпрограмма: Развитие транспортной инфраструктуры. 

3. Задача 5 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,00 

 

58927,6 

бюджеты 

поселений 

 

Количество машиномест на 

парковках общего пользования 

(в том числе по поселениям: 

ГП Столбовая 

СП Баранцевское, 

СП Любучанское, 

СП Стремиловское) 

ед. 3471 349 

 

 

0 

319 

30 

0 

470 

 

 

50 

150 

150 

120 

320 

 

 

70 

100 

100 

50 

202 

 

 

30 

90 

50 

32 

197 

 

 

30 

90 

45 

32 

Количество машиномест на 

перехватывающих 

парковках             

(показатель справочный) 

ед. 0 
150 150 0 130 0 

Подпрограмма: Безопасность дорожного движения 

4. Задача 6       Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения, снижение 

смертности от дорожно-

транспортных 

происшествий на дорогах 

и улицах. 

22297,0 0,0 Социальный риск погибших 

на 100 

тыс. чел. 

33,86 26,02 25,47 17,43 15,80 15,80 

Ликвидация мест 

концентрации дорожно-

транспортных 

происшествий на дорогах 

местного значения 

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

4. В раздел 4 Программы: 

4.1. строки 1-1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

Программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам,                 

(тыс. руб.) 

1 Подпрограмма  

«Организация транспортного 

обслуживания населения» 

  Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  - 

69532,3 тыс. рублей  

В том числе по годам: 

2015 год – 14079,1 

2016 год – 12865,8 

2017 год – 13509,1 

2018 год – 14184,5 

2019 год – 14893,8 

1.1 Финансирование затрат перевозчиков 

при установлении тарифов на перевозку 

пассажиров по маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам, 

не покрывающих расходов 

перевозчиков  

и 

финансирование затрат перевозчиков 

на выполнение перевозок пассажиров 

и багажа по маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам с 

низким пассажиропотоком. 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

R15= N1× Чн + N2 × П × Koci  

N1=4,5 - норматив расходов на создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению, руб/чел 

(Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чн= 126238 - численность постоянного населения района, 

чел;  

N2=140,11 - норматив расходов на создание условий для 

предоставления транспортных услуг, руб/авто-час в 

наряде (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ в 

редакции Закона МО от 02.10.2013 №114/2013-ОЗ); 

П= 112240- количество авто-часов в наряде (вагоно-часов 

в движении); 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  - 

69532,3 тыс. рублей  

В том числе по годам: 

2015 год – 14079,1 

2016 год – 12865,8 

2017 год – 13509,1 

2018 год – 14184,5 

2019 год – 14893,8 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

Koci= 0,782 -  коэффициент, учитывающий особенности 

оказания услуг по перевозке пассажиров по маршрутам 

регулярных перевозок (ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Правительства МО от 21.10.2011 N 1239/43 в ред. 

Постановления Правительства МО от 11.09.2013 

№723/39) 

2015 г. 

Кредиторская задолженность за 2014 год - 4190,7 тыс. 

руб. 

». 

5. В разделе 5 Программы:                

5.1 в подразделе 5.1 строку источники финансирования изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

14079,1 12865,8 13509,1 14184,5 14893,8 69532,3 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

14079,1 12865,8 13509,1 14184,5 14893,8 69532,3 

Средства бюджета Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

5.2  в подразделе 5.2.  строку 1 изложить в след редакции: 

« 

1. 

 

 

Задача 1             

Обеспечение 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования 

населению 

69532,3 0,0 Доля населения, проживающего в 

населѐнных пунктах, не имеющих 

регулярного автобусного и (или) 

железнодорожного сообщения с 

административным центром муниципального 

района, в общей численности населения 

муниципального района 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество перевезенных пассажиров 
тыс 

чел 
4511,49 4573,03 4633,54 4634,28 4638,01 4641,67 

Задача 2    Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 

0,00 

 

 
 

Доля маршрутов регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, на которых отдельным 

категориям граждан предоставляются меры 

социальной поддержки, в общем количестве 

маршрутов регулярных перевозок 

% 52,63 52,63 52,63 52,63 53,85 55,00 

Доля пассажиров, оплачивающих свой проезд 

единой транспортной картой Московской 

области на муниципальных маршрутах в общем 

объеме платных пассажиров на муниципальных 

маршрутах на конец года. 

% 0,00 43 45 47 50 50 

                                                                                                                                                                                     »; 

5.3.в подразделе 5.3.: 

5.3.1.  в столбце «Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия» цифры «124029» заменить 

цифрами «126238», цифры «121770» заменить цифрами «112240», цифры «0,595» заменить цифрами «0,782»; 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

5.3.2.  в столбце «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по 

годам»,  (тыс. руб.) » цифры «62779,6» заменить цифрами «69532,3», цифры «14900,3» заменить цифрами«14079,1»,  цифры 

«11191,5» заменить цифрами «12865,80», цифры «11695,1» заменить цифрами «13509,1», цифры «12221,4» заменить 

цифрами «14184,5», цифры «12771,3» заменить цифрами «14893,8»; 

5.4. в подразделе 5.4. в строках 1 и 1.1. цифры «62779,6» заменить цифрами «69532,3», цифры «14900,3» заменить 

цифрами «14079», цифры «11191,5» заменить цифрами «12865,8», цифры «11695,1» заменить цифрами «13509,1»,цифры 

«12221,4» заменить цифрами «14184,5», цифры «12771,3» заменить цифрами «14893,8». 

6. В разделе 6 Программы: 

6.1. в подразделе 6.1. строку «Заказчик Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Заказчик 

Подпрограммы 
Администрация Чеховского муниципального района. 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

»; 

6.2. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Ед. 

изм 

Базовое значение 

показателя(на 

начало реализации 
Подпрограммы) 

2014 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района  

Другие 

источни

ки 

2015 2016 2017 2018 2019 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

0,0 0,0 Протяженность построенных 

и реконструированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог  
км 0,00 0,00 0,00 1,487 1,837 0,00 

Прирост количества 

населенных пунктов, 

обеспеченных 

круглогодичной связью с 

сетью автомобильных дорог 

Московской области (в том 

числе с привлечением 

субсидий) 

ед 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Протяжѐнность оформленных 

в собственность бесхозяйных 

дорог 

км 0,00 1,487 1,837 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2   

Обеспечение 

устойчивого 

функционирова

ния сети 

автомобильных 

дорог 

360405,3 0,0 Увеличение площади 

поверхности автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них, 

приведенных в нормативное 

состояние (в том числе с 

привлечением субсидий) 

м2 0,00 121836 131500 135332 128020 137450 

    Увеличение площади 

поверхности дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

приведенных в нормативное 

состояние (в том числе с 

привлечением Субсидий) 

м2 1087 17037 23387 29387 35387 41387 

». 

7. В разделе 7 Программы: 

           7.1. в подразделе 7.1.: 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

           7.1.1. строку «Заказчик Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Заказчик Подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального 

района 

                                                                                                                                                                                           »; 

           7.1.2. в строке «Источники финансирования» слова «Администрация Чеховского муниципального района» заменить 

словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района»; 

7.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/

п 

Задачи, 

направлен

ные на 

достижени

е цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Ед. 

изм 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпро-

граммы) 

2014 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

Другие 

источни

ки 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Расширени

е 

парковочн

ого 

пространст

ва 

0,00 58927,6 

 

Показатель 1 

Количество машиномест на 

парковках общего пользования 

(в том числе по поселениям: 

ГП Столбовая 

СП Баранцевское, 

СП Любучанское, 

СП Стремиловское) 

ед. 3471 349 

 

 

 

0 

319 

30 

0 

470 

 

 

 

50 

150 

150 

120 

320 

 

 

 

70 

100 

100 

50 

202 

 

 

 

30 

90 

50 

32 

197 

 

 

 

30 

90 

45 

32 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

  Количество машиномест на 

перехватывающих парковках             

(показатель справочный) 

ед. 
0 150 150 0 130 0 

». 

8. В разделе 8 Подпрограммы: 

8.1. в подразделе 8.1.  строку «Заказчик Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Заказчик Подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального 

района 

»; 

8.2. подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Задачи, 

направлен

ные на 

достижен

ие цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

и решение задач 

Ед. изм. 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2014 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет  

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Другие 

источни

ки 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

15 

DIRECTUM-25360-297920  

  ». 

1. Задача 1 
Обеспечение 

безопасного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения на 

дорогах и 

улицах. 

22297,0 0,0 

 

Социальный 

риск 

Кол-во 

погибших на 
100 тыс. чел. 

33,86 26,02 25,47 17,73 15,80 15,80 

Ликвидация мест 

концентрации 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


